Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 7  декабря  2016 год  №  43

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2016 № 80-па

О назначении публичных слушаний

              В целях выявления и учета мнения и интересов  жителей  Верх-Урюмского сельсовета по проекту бюджета Верх-Урюмского сельсовета на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний», утвержденных решением 41 сессии четвертого созыва Верх-Урюмского сельского Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2014 года  № 08  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта  бюджета Верх-Урюмского сельсовета на 2017 и плановый период 2018 и 2019годов.
2.Провести публичные слушания 16  декабря 2016 в 14 часов в кабинете главы администрации Верх-Урюмского сельсовета.
3. Определить докладчиком  по вопросу о проекте бюджета Верх-Урюмского сельсовета на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов заместителя главы Верх-Урюмского сельсовета  Гончарову Л.М.
4.Пригласить для участия в слушаниях:
- депутатов Верх-Урюмского сельсовета;
- руководителей организаций, учреждений;
- представителя отделения полиции «Здвинское»;
5.  Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании  «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Верх-Урюмского сельсовета                                           И.А.Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2016 года  № 81-па
Об утверждении Порядка определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления а также порядок утверждения Устава унитарного предприятия и заключения контракта с его руководителем
           В целях совершенствования правового регулирования вопросов передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление муниципальным предприятиям и утверждения уставов муниципальных предприятий, руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Верх-Урюмского сельсовета  постановляю:
           1. Утвердить Порядок определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           2. Утвердить Порядок утверждения Устава унитарного предприятия согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
           3. Утвердить Порядок заключения контракта с руководителем унитарного предприятия согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
           4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                       И.А.Морозов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Верх-Урюмского сельсовета
От05.12.2016 № 81-па
Порядок
определения состава имущества, закрепляемого за унитарным
предприятием на праве хозяйственного
ведения или на праве оперативного управления

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру определения состава муниципального имущества (далее - имущество), закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или за муниципальным казенным предприятием на праве оперативного управления при его создании (далее по тексту - предприятие).
1.2. Целью закрепления имущества за предприятием является обеспечение его достаточным имуществом для реализации предусмотренных уставом видов деятельности.
II. Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием на праве хозяйственного ведения или за муниципальным казенным предприятием на праве оперативного управления
2.1. В состав имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, включается имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию.
          Имущество муниципального унитарного предприятия формируется за счет:
- имущества, закрепленного за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления собственником этого имущества;
- доходов унитарного предприятия от его деятельности;
- иных не противоречащих законодательству источников.
2.2. Состав имущества, закрепляемого за предприятием, определяется администрацией Верх-Урюмского сельсовета.
2.3. При формировании состава имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, администрация:
- формирует перечень имущества, подлежащего закреплению за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, необходимого для обеспечения осуществления предприятием деятельности, цели, предмет, виды которой определены Уставом такого предприятия;
- согласовывает перечень имущества, подлежащего закреплению за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления;
- осуществляет подготовку проекта постановления и акта о приеме-передаче предприятию имущества на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления;
- проводит иные мероприятия, связанные с формированием и передачей имущества предприятию на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.
2.4. Право на имущество, закрепляемое за предприятием на праве хозяйственного ведения, возникает с момента передачи имущества по акту приема-передачи, за исключением недвижимого имущества.
Акт приема-передачи должен содержать сведения, позволяющие определенно идентифицировать имущество.
Переданное имущество отражается на балансе МУП в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
2.5. Право хозяйственного ведения регистрируются МУП в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, и возникает с даты регистрации. Заявителем выступает Администрация, являющаяся правообладателем.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верх-Урюмского сельсовета
от 05.12.2016 № 81-па
Порядок
утверждения Устава муниципального унитарного предприятия
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок утверждения Уставов муниципальных предприятий определяет единую процедуру рассмотрения и утверждения уставов, изменений в уставы, в том числе уставов в новой редакции, муниципальных унитарных предприятий или муниципальных казенных предприятий (далее по тексту - предприятие).
II. Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий и муниципальных казенных предприятий и внесения в них изменений
2.1. Устав предприятия, изменения в Устав предприятия утверждаются администрацией Верх-Урюмского сельсовета (далее по тексту – администрация).
2.2. Утверждение Устава предприятия, изменений в устав предприятия осуществляется администрацией путем издания Постановления администрации, номер и дата которого проставляются на титульном листе экземпляра Устава предприятия, изменений в Устав предприятия.
2.3. Решение о формировании, об увеличении и уменьшении в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, уставного фонда муниципального предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения, принимается администрацией Верх-Урюмского сельсовета.
2.4. Для утверждения изменений в Устав предприятие направляет в администрацию Верх-Урюмского сельсовета:
- обращение, которое составляется в произвольной форме, подписывается руководителем предприятия и скрепляется печатью предприятия;
- проект изменений в Устав предприятия в двух экземплярах (все экземпляры должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью предприятия и заверены подписью руководителя предприятия);
- копию действующего Устава предприятия со всеми изменениями, заверенную подписью руководителя предприятия и печатью предприятия.
2.5. Администрация оставляет обращение об утверждении изменений в устав предприятия без рассмотрения, если к нему не приложены документы, указанные в пункте 2.4. настоящего Порядка, а также если представленные предприятием документы оформлены с нарушением требований, установленных пунктом 2.4. настоящего Порядка.

В течение одного месяца со дня поступления обращения администрация Верх-Урюмского сельсовета письменно сообщает предприятию об оставлении обращения без рассмотрения с указанием причин оставления без рассмотрения и возвращает предприятию представленные документы.
Оставление обращения без рассмотрения не препятствует повторному обращению предприятия в администрацию Верх-Урюмского сельсовета после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления его без рассмотрения.
2.6. В случае соответствия проекта изменений в Устав предприятия требованиям законодательства Российской Федерации и представления предприятием всех документов, указанных в пункте 2.4. настоящего Порядка, администрация в течение одного месяца со дня поступления обращения утверждает изменения в Устав предприятия
2.7. Предприятие обеспечивает государственную регистрацию утвержденных  изменений в Устав предприятия в регистрирующем органе.
Приложение № 3
к постановлению администрации
Верх-Урюмского сельсовета
от 05.12.2016 № 81-па
Порядок
заключения контракта
с руководителем унитарного предприятия.

1. Назначение руководителя осуществляется в соответствии с настоящим Порядком Главой администрации Верх-Урюмского сельсовета, который является работодателем для руководителя МУП.
2.   Назначение на должность производится распоряжением Главы администрации Верх-Урюмского сельсовета .
Трудовые отношения с руководителем муниципального унитарного предприятия возникают на основании трудового договора (контракта), заключению которого предшествуют назначение на должность или избрание по конкурсу (определяется постановлением администрации).
3.   Организация и проведение конкурса на замещение вакантной должности руководителя МУП осуществляется конкурсной комиссией, которая создается и действует в соответствии с утверждаемым администрацией Верх-Урюмского сельсовета положением о ней.
4. На основании распоряжения администрации Верх-Урюмского сельсовета  о назначении или протокола конкурсной комиссии в соответствии с утвержденной примерной формой трудового договора (контракт) разрабатывается индивидуальный трудовой договор (контракт) с руководителем МУП. Индивидуальный трудовой договор (контракт) с руководителем заключает администрация Верх-Урюмского сельсовета.
5.При заключении трудового договора (контракта) с руководителем МУП (за исключением случаев назначения по итогам конкурса или перевода от другого работодателя) может быть назначено испытание сроком до шести месяцев. При неудовлетворительном результате испытания расторжение трудового договора с руководителем предприятия производится на основании постановления администрации Верх-Урюмского сельсовета без выплаты выходного пособия.
6.   Трудовая книжка и личное дело руководителя МУП хранятся в администрации Верх-Урюмского сельсовета. Записи в трудовую книжку вносятся представителем администрации Верх-Урюмского сельсовета.
7. Прекращение трудового договора с руководителем МУП производится по истечении срока действия договора, при неудовлетворительных результатах испытаний, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством и условиями трудового договора (контракта). Прекращение трудового договора (контракта)  производится в соответствии с постановлением администрации Верх-Урюмского сельсовета.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ – УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Решение
двенадцатой сессии

05.12.2016 года                          с. Верх-Урюм                            № 56

О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета  от 23.12.2015 г. № 18 «О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2016год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Совет депутатов Верх -Урюмского сельсовета решил:

  Внести в решение 04 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета
 от 23.12.2015г  № 18 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», 05 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 24.02.2016г  № 23 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», 06 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 26.04.2016г  № 31 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», 07 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 23.06.2016г  № 37 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», 08 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 22.09.2016г  № 38« О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», 09 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 13.10.2016г  № 48« О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»
1. Пункт 1 п.1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 14710,0 тыс. рублей.
 2. Пункт 1 п.2 изложить в следующей редакции «общий объем расходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 15069,8 тыс. рублей.

3. Утвердить изменения в приложении 4 «Распределение бюджетных                ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета Здвинского района»:
        1) на 2016 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
  4. Утвердить изменения в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета  Здвинского района » к настоящему решению:
          1) на 2016 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
  5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Верх-Урюмский вестник»
 6. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета                                                        Н.В.Котлов

  Глава Верх-Урюмского сельсовета                                            И.А.Морозов
[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Двенадцатой сессии

от   05.12.2016 г.	с. Верх-Урюм                                 № 57

О внесении изменений в решение пятидесятой сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.04.2015 г. № 11
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
    1. Внести в решение шестьдесят восьмой сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2015 г. № 11 «О Положении о бюджетном процессе в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения
1) в Положении о бюджетном процессе в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области:
а) статью 12 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6)  утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Верх-Урюмского сельсовета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета».

	Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
                                        И.А.Морозов

	Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Н.В.Котлов

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области